АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О сносе объектов самовольного строительства

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Администрации Рузского городского округа

Московской области от 25.03.2019 №843 «Об утверждении Порядка

выявления самовольно построенных объектов капитального строительства,

в том числе объектов незавершенного строительства и принятия мер по сносу

таких объектов на территории Рузского городского округа Московской

области»,  учитывая акт муниципального обследования объекта земельных

отношений № 2370 от 15.05.2025, протокол по результатам обхода (объезда)

или проверки сообщения о факте незаконного строительства (реконструкции)

№01 от 19.05.2025 и отсутствие обращений граждан по информационному

письму о земельном участке по адресу: Московская область, Рузский

муниципальный округ, город Руза, улица Социалистическая, вблизи

строительного рынка «Пчелка» (координаты 55.707986, 36.215255; 55.708032,

36.216032; 55.707807, 36.215893), размещенному на официальном сайте

Рузского муниципального округа, 17.05.2024 и информационным

сообщениям, размещенным на указанных объектах 17.05.2024,

руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской

области, Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1. Принять решение о сносе объектов (блокированные гаражи),

обладающих признаками самовольно построенного объекта, расположенных

на землях государственной неразграниченной собственности по адресу:

Московская область, Рузский муниципальный округ, город Руза, улица

Социалистическая, вблизи строительного рынка «Пчелка» (координаты

55.707986, 36.215255; 55.708032, 36.216032; 55.707807, 36.215893).

 2. Установить срок для сноса указанных в п. 1 настоящего

постановления объектов – 3 (три) месяца со дня принятия настоящего

постановления.

 3. Осуществить снос указанных в п. 1 настоящего постановления

объектов силами МБУ Рузского муниципального округа «Благоустройство»

(Игнатьев Д.П.).

 4. Территориальному управлению Администрации Рузского

муниципального округа (далее – Управление) (Харитонов В.А.):

 4.1. В течение 3 (трех) дней со дня принятия настоящего постановления

разместить в границах территории, на которой расположены указанные

в п. 1 настоящего постановления объекты, сообщение о планируемой дате

сноса объектов;

 4.2. При выполнении работ по сносу, в случае отсутствия

правообладателей имущества, находящегося в указанных объектах,

в установленном порядке осуществить их вскрытие и переместить

имущество, находящееся в демонтируемых объектах на хранение

до 31.12.2025.

 5. Определить местом хранения такого имущества складское

помещение по адресу: г. Руза, пер Демократический, д. 13, пом. 1-9.

 Информацию об имуществе, находящегося на хранении, можно будет

получить в Управлении по адресу: г. Руза, ул. Солнцева, д.11,

тел. 8(49627)24026, посредством обращения с заявлением и приложением

документов, подтверждающих принадлежность такого имущества заявителю.

 6.                                 Признать утратившим силу постановление Администрации Рузского

городского округа Московской области от 30.09.2024 №5367 «О сносе

объектов самовольного строительства».

 7. Разместить настоящее постановление в сетевом издании –

официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области

в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет: RUZAREGION.RU.

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Рузского муниципального округа Шахбабяна А.А.

Глава муниципального округа                                                         А.А.Горбылёв

	1
	2